
 

 

 

Revitalisering av NM senior 
 

Høringsnotat til organisasjonen  
 
 
Bakgrunn for høringsnotatet 
NM senior har over flere år vært diskutert på ledermøter og møter i forbindelse med tinget. 
Tema som har vært tatt opp er i hovedsak statusen til vårt NM og datoplassering. Det har 
kommet flere tilbakemeldinger på at den relativt lave statusen til NM i skiskyting kommer av 
datoplasseringen for arrangementet. NM senior har de siste årene vært lagt i etterkant av 
IBU sin World Cup finale, hvilket vil si i løpet av de to første ukene i april. Dette medfører 
liten oppmerksomhet fra media og samarbeidspartnere da sommeridrettene har overtatt 
spalteplass og fokus. 
 
Samtidig har reforhandlet samarbeidsavtale med NRK for perioden 2010-2014 gitt nye og 
bedre muligheter i forhold til sendetid på TV, herunder også direktesendinger. Det forutsettes 
imidlertid at datoplassering for NM endres i henhold til kriteriene som NRK har satt.  
 
På grunn av IBU sin Word Cup sesong har ikke NSSF mulighet til å arrangere NM senior i 
konkurransesesongen. NSSF har tatt dette opp med IBU ved flere anledninger, men da det 
kun er Norge og Russland som arrangerer nasjonalt mesterskap om vinteren, vil IBU ikke 
prioritere i frigi en helg i konkurransesesongen til nasjonale mesterskap. NSSF står fritt til å 
legge NM senior til hvilken som helst dato, men vi vil aldri få med løperne som representerer 
internasjonalt dersom vi plasserer NM senior i konkurranseperioden til IBU. Praksis har 
derfor vært at vi har lagt NM senior til første mulige helg etter World Cup finalen og ikke i 
kollisjon med påske.  
Dette medfører nødvendigvis til at det er ingen uttak til representasjonsrenn og dermed liten 
interesse knyttet opp mot konkurransene sett fra publikums, samarbeidspartneres og medias 
ståsted. 
 
 
Revitalisering av NM senior 
Med bakgrunn i oppsummeringen ovenfor og signaler som NSSF har mottatt vedrørende 
statusen til NM senior, ønsker NSSF å invitere organisasjonen på en høring om alternative 
løsninger for fremtidens NM.  
Fokuset på NM senior er for øvrig i tråd med NSSF forslag til ny langtidsplan, der det nå 
gjøres grep på flere områder for å øke statusen til alle våre arrangement; Emit 
tidtakerprosjekt, lyd- og speakerprosjekt, storskjermprosjekt og utarbeidelse av ny 
arrangørhåndbok.  
 
NM senior er i dag NSSF største og viktigste nasjonale arrangement. Det er derfor viktig å 
opprettholde og øke statusen til vårt NM, med bedre betingelser for potensielle arrangører og 
økt interesse fra publikum, samarbeidspartnere og media. NSSF har i flere møter med NRK 
diskutert muligheter for utvikling av NM, som har ført frem et konkret forslag som innebærer 
direktesending av enkelte øvelser under NM. Forslaget lyder som følger: 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Alternativ 1 
NM senior splittes i to arrangementer. Årsaken til det mulighet for å arrangere NM i alle 
øvelser uten å legge beslag på en hel uke, men i stedet legge opp til to separate og kortere 
arrangement. Potensielle arrangører kan søke arrangement ut fra sine lokale snø- og 
lysforhold og andre lokale årsaker som passer best for hver enkelt arrangør. 

 
Del 1 av NM arrangeres 28-30. desember, med sesongen 2012/13 som oppstartsesong.  

- Øvelser: Sprint, jaktstart, fellesstart 
- To øvelser direktesendt på NRK, forpliktet i ny skriftlig avtale med NRK for perioden 

2012-2014. 
- Uttaksrenn til IBU Cup, VM jr og World Cup, som skaper mer prestisje og status på 

arrangementet 
- Økt status – økt medieinteresse og større kommersiell/økonomisk verdi for arrangører 
- Økt synlighet av lokale samarbeidspartnere for team og klubber gjennom løperne 

 
Ulemper: 

- Romjul, ugunstig for funksjonærer, frivillige og ledere rundt løperne 
- Snøforhold, begrenset antall potensielle arrangører? 
- Mengdetreningsperiode og høydetreningsperiode for utøverne 
 

Del 2 av NM arrangeres etter at IBU sin World Cup sesong er avsluttet, hvilket i praksis vil si 
slutten av mars/begynnelsen av april. Vi foreslår at del 2 slås sammen med Vital- og Statkraft 
finalen. 

- Øvelser: Normal og stafett  
- NM status bør gi større muligheter for arrangør i form av økt status sett i forhold til 

Statkraft- Vital finalen 
 
Ulemper: 

- Kan bli et B-preget arrangement 
- Utfordring i forhold til å få med de beste løperne. Kan vi kreve at de forplikter seg å 

stille på begge NM arrangementene? 
 

Kongepokal 
- Kongepokalen skal fortsatt deles ut på alle individuelle konkurranser, uavhengig av 

om det er del 1 eller 2 av NM. 
 
 
Alternativ 2 
Alternativ 2 er videreføring av NM slik det avvikles p.t., med plassering etter World Cup 
finalen, justert i forhold til når påsken faller. Direktesending på NRK vil være uaktuelt, men 
NRK har forpliktet seg til å sende en oppsummering av NM lik dagens type program. Dette er 
nedfelt i ny avtale for perioden 2010-2014. 
 
 
Alternativ 3 
Er lik alternativ 1, men med endring på dato for arrangementet. NM del 1 legges til november 
måned. Datoplassering vil være avhengig av IBU sin terminliste i forhold til første 
konkurranse i IBU Cup og world cup. Her må vi regne med at det enkelte år vil måtte flyttes 
til romjulen, dersom IBU Cup og/eller World Cup har oppstart helgen etter åpningsrennet på 
Beitostølen. Signaler fra NRK tyder på at det ikke vil bli TV sending fra NM dersom det blir 
lagt til november. 
 



 

 

 

NM på rulleski vil ikke bli påvirket uansett hvilken modell for vinter NM som velges. I den nye 
avtalen med NRK forplikter NRK å sende minimum 15 minutter fra NM på rulleski (med 
forbehold om inndekking gjennom sponsormidler). 
 
Videre fremdriftsplan 
Organisasjonen inviteres med dette til å svare på høringsnotatet innen 1. mai 2010. Vi 
ønsker konkrete tilbakemeldinger på de tre alternativene for fremtidig gjennomføring av NM 
senior, med prioritering av alternativene.  
 
Tilbakemelding sendes pr. e-post til nssf@skiskyting.no , eller pr. post til Norges 
Skiskytterforbund, 0840 Oslo. Brev skal merkes med høring NM senior. 
 
Høringen vil deretter bli ett av temamøtene i forbindelse med NSSF ting 4-6. juni 2010. 
Endelig avgjørelse vil bli tatt at styret på første styremøte etter tinget. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Norges Skiskytterforbund 
 
Tore Bøygard (sign.)     Rakel Rauntun (sign.) 
President      Generalsekretær 
 
 
  


